
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  TỈNH QUẢNG NGÃI 

Số:         /GP-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025 

GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG ĐIỆN LỰC 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 

2025;  

Căn cứ Luật Điện lực ngày 30 tháng 11 năm 2024;  

      Căn cứ Nghị định số 61/2025/NĐ-CP ngày 04/3/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều  Luật Điện lực về giấy phép hoạt động điện 

lực; 

Theo đề nghị cấp Giấy phép hoạt động điện lực của Công ty Điện lực 

Quảng Ngãi - Chi nhánh Tổng công ty Điện lực Miền Trung và hồ sơ nộp 

kèm theo; đề xuất của Giám đốc Sở Công Thương tại Báo cáo thẩm định số     

/SCT-QLNL ngày    /9/2025, ý kiến thống nhất của Thành viên UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Cấp phép hoạt động điện lực cho: 

1. Tên tổ chức: Công ty Điện lực Quảng Ngãi - Chi nhánh Tổng công ty 

Điện lực Miền Trung. 

2. Cơ quan cấp trên trực tiếp: Tổng công ty Điện lực Miền Trung. 

3. Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chi nhánh số 0400101394-006 

do Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng 

Ngãi cũ cấp lần đầu ngày 04 tháng 02 năm 1994, Phòng Đăng ký kinh 

doanh thuộc Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi cấp thay đổi lần thứ 14 ngày 

09 tháng 7 năm 2025. 

4. Trụ sở chính: 270 Trần Hưng Đạo, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng 

Ngãi.  

(Thay đổi địa chỉ trụ sở so với Giấy phép hoạt động điện lực số 

49/GP-ĐTĐL ngày 14/6/2023 do Cục trưởng Cục Điều tiết điện lực (nay 

là Cục Điện lực) cấp cho Công ty Điện lực Quảng Ngãi - Chi nhánh 

Tổng công ty Điện lực Miền Trung). 

Điện thoại: 0255.2210.222;    Email: pcquangngai@cpc.vn. 

Điều 2. Lĩnh vực hoạt động: 

mailto:pcquangngai@cpc.vn


- Lĩnh vực 1: Hoạt động phân phối điện đến cấp điện áp 110kV. 

- Lĩnh vực 2: Hoạt động bán lẻ điện đến cấp điện áp 110kV. 

- Lĩnh vực 3: Hoạt động bán buôn điện đến cấp điện áp 0,4kV. 

Điều 3. Phạm vi và thời hạn hoạt động 

Theo Giấy phép hoạt động điện lực số 49/GP-ĐTĐL ngày 14/6/2023 do 

Cục trưởng Cục Điều tiết điện lực (nay là Cục Điện lực) cấp cho Công ty 

Điện lực Quảng Ngãi - Chi nhánh Tổng công ty Điện lực Miền Trung. 

Điều 4. Quyền của đơn vị điện lực được cấp giấy phép 

1. Công ty Điện lực Quảng Ngãi - Chi nhánh Tổng công ty Điện lực 

Miền Trung được phép hoạt động theo lĩnh vực và phạm vi của giấy phép 

hoạt động điện lực. 

2. Công ty Điện lực Quảng Ngãi - Chi nhánh Tổng công ty Điện lực 

Miền Trung có các quyền theo quy định tại Điều 61, Điều 62, Điều 63 Luật 

Điện lực và các quyền khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 5. Nghĩa vụ của đơn vị điện lực được cấp giấy phép 

Công ty Điện lực Quảng Ngãi - Chi nhánh Tổng công ty Điện lực Miền 

Trung có nghĩa vụ:  

1. Đảm bảo các điều kiện hoạt động điện lực theo quy định của pháp 

luật trong suốt thời gian hoạt động. 

2. Không được phép cho thuê, cho mượn, tự ý sửa chữa giấy phép hoạt 

động điện lực. 

3. Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định. 

4. Thực hiện các quy định tại Điều 61, Điều 62, Điều 63 Luật Điện lực 

và các quyền khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 6. Hiệu lực thi hành 

Giấy phép hoạt động điện lực này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

                                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

   Nơi nhận:                                                             KT.CHỦ TỊCH   
  - Bộ Công Thương;                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH 

 - CT, PCT UBND tỉnh;                                                                     
  -  Sở Công Thương; 

  - Công ty Điện lực Quảng Ngãi;  

  - VPUB: CVP, PCVP; 

  - Lưu: VT, CNXD.                                                                 

              

                                                                             Trần Phước Hiền 


		2025-09-19T22:52:04+0700




